
РОС СИ ЙСКАЯ Ф Е Д Е РА Ц И Я  
Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Адми н истр ац ия  города Шахты  
Д еп а рт а м ен т  образования г. Шахты

_________________346500 Россия, г. Шахты Ростовской обл., ул. Советская 145, тел. / факс (8636) 22-45-46, e-mail: do shakhti@rostobr.ru__________

« Cl » февраля 2013 г. №
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
от 11.05.2012г. №257

В связи с изменением структуры Аппарата Департамента образования 
г.Шахты и внесением изменений в должностные инструкции сотрудников Аппарата 
Департамента образования г.Шахты с 1 января 2013 года и в целях обеспечения 
работы по противодействию коррупции в сфере образования муниципального 
образования «Город Шахты»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу пункт 2 приказа от 11.05.2012г. №257 «О работе 
телефона «горячей линии».

2. Назначить заместителя директора Департамента образования г.Шахты 
Дегтяреву О.А. ответственным за работу по обращениям граждан, 
поступающим по телефону «горячей линии» по противодействию коррупции 
Департамента образования г.Шахты (далее -  «горячая линия» по 
противодействию коррупции).

3. Определить в качестве телефона «горячей линии» установленный в кабинете 
заместителя директора Департамента образования г.Шахты Дегтяреву О.А. 
аппарат с номером 22-48-10.

4. Заместителю директора Департамента образования г.Шахты Дегтяревой О.А. 
организовать работу «горячей линии» по противодействию коррупции в 
соответствии с Положением (приложение к приказу Департамента 
образования г.Шахты от 11.05.2012г. №257).

5. Ведущему специалисту сектора кадровой и мобилизационной работы 
Аппарата Департамента образования г.Шахты Приходько Н.Н. внести 
изменения в должностные инструкции заместителя директора Департамента 
образования г.Шахты Дегтяревой О.А. в срок до 14.02.2013г.

6. Главному специалисту сектора развития системы образования Тхак О.В. в 
срок до 14.02.2013г.:

6.1. Внести изменения в пункты 1.З., 2.1. Положения о порядке приема 
обращений граждан, поступающих на телефон «горячей линии» по 
противодействию коррупции Департамента образования г.Шахты, 
утвержденного приказом от 11.05.2012г. №257.

6.2. Разместить информацию об изменении телефона «горячей линии» по 
противодействию коррупции на официальном сайте Департамента 
образования г.Шахты.

mailto:shakhti@rostobr.ru


7. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
обеспечить обновление размещенной на официальном сайте учреждения 
информации и ссылки на «горячую линию» Департамента образования 
г.Шахты и предоставить информацию на электронный адрес: 
resourcenter@mail.ru в сюок ло 20.02.2013г.

Ознакомлены:

Директор

8. Контроль и(

С.В. Воробьев

mailto:resourcenter@mail.ru

